ДОГОВОР № ______

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Владивосток                                                                                                                                         «1» апреля 2024 г.

 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Дальневосточный государственный институт искусств», осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии от 15 марта 2016 г. № 1998, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки, в лице врио ректора Перич Олеси Валерьевны, действующего на основании приказа Министерства

культуры Российской Федерации от 25.01.2022 № 02-КФ-250122 и Устава, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», с одной стороны, и ____________________________________, именуемая(ый) в дальнейшем

«Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

  1.1. В рамках XIII Международного конкурса молодых музыкантов-исполнителей «Музыкальный Владивосток
2024» Исполнитель обязуется  предоставить образовательную услугу: курс повышения квалификации по

дополнительной образовательной программе «________________________________________________________
__________________________________» (далее –дополнительная образовательная программа),а

Обучающийся обязуется оплатить в полном объеме.

1.2. Период освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания Договора : с 1

апреля 2024 г. по 8 апреля 2024г.

1.3. После освоения Обучающимся дополнительной образовательной программы и успешного прохождения

итоговой аттестации ему выдается Удостоверение о повышении квалификации установленного образца.

1.4. Форма обучения: очная.

1.5. Срок обучения:  72 академических часа.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и

периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и

локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Обучающийся вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения дополнительной образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,

оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а

также о критериях этой оценки.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося на дополнительную образовательную программу в ФГБОУ ВО

«Дальневосточный государственный институт искусств».

3.1.2. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите

прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление по дополнительной образовательной программе

образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги

оказываются в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий

Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной образовательной программой

условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги.

2

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Обучающийся обязан своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги по

дополнительной образовательной программе, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую

оплату.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по  дополнительной образовательной программе с

соблюдением требований, установленных учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1. Полная стоимость образовательных услуг по дополнительной образовательной программе по настоящему

договору составляет 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек. Увеличение стоимости образовательных услуг по

дополнительной образовательной программе после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производится  в рублях единовременно, за наличный расчет.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения

Обучающемуся убытков.

5.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации .

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) по дополнительной

образовательной программе понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении

Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении
Обучающегося из образовательной организации.

3

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты Сторон

                     Исполнитель:

ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный

институт искусств»

Адрес: 690091, г. Владивосток, ул. Петра Великого,

дом 3 «А»

ИНН 2536103964 КПП 253601001

УФК по Приморскому краю (Дальневосточный

государственный институт искусств л/с

20206U92740)

Дальневосточное ГУ Банка России//УФК по

Приморскому краю г. Владивосток

БИК 010507002

Кор. Счет 40102810545370000012

Расч. Счет 03214643000000012000

ОКТМО 05701000

КБК 00000000000000000130

Врио ректора

__________________________________ О.В.Перич

м.п.

Главный бухгалтер

__________________________________Л.Б.Батеева

Юрисконсульт

_______________________________В.Н. Соловьева

Проректор по международным связям,

инновационной деятельности и дополнительного

образования

____________________________ А.А. Смородинова

                                 Обучающийся:

                ФИО :

                Дата рождения:

                Паспорт: РФ серия_______ №________

                Дата выдачи:______________________

                Кем выдан:________________________

                ИНН_______________________________

                Адрес регистрации: _________________

                ___________________________________

           ______________________/                              /.
            С Уставом ДВГИИ, лицензией на право осуществления
            образовательной деятельности, свидетельством о

            государственной аккредитации в соответствии с

            настоящим договором ознакомлен:

           ________________________/                        /